РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область
город Междуреченск

Администрация города Междуреченска
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    28.01.2011   № 105-п

О порядке принятия решения
об изменении типа муниципальных
бюджетных учреждений, действующих
на территории муниципального образования
«Междуреченского городского округа»

В соответствии с Федеральным  законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации в связи с совершенствованием правового положения

государственных (муниципальных) учреждений»,  постановлением

администрации города Междуреченска от 23.07.2010  № 1569-п «Об

утверждении мероприятий по изменению правового статуса муниципальных

учреждений, действующих на территории Междуреченского городского

округа», руководствуясь Положением об управлении муниципальной

собственностью муниципального образования «Междуреченский городской

округ», утвержденным решением Междуреченского городского Совета

народных депутатов от 03.04.2006г. № 236:

1. Утвердить порядок принятия решения об изменении типа

муниципальных бюджетных учреждений, действующих  на территории

муниципального образования  «Междуреченского городского округа»,

согласно приложению.

2. Отделу по работе со СМИ (Н.А. Гуляева) опубликовать настоящее

постановление в средствах массовой информации в изложении.

3. Отделу информационных технологий (К.А.Худик) разместить

настоящее постановление на официальном сайте администрации города

Междуреченска.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за

собой.

Первый заместитель

Главы города Междуреченска                                               В.А. Шамонин

Приложение

к постановлению администрации города Междуреченска

от 28.01.2011 № 105-п

ПОРЯДОК

ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЯ  ОБ ИЗМЕНЕНИИ ТИПА
 МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ,

ДЕЙСТВУЮЩИХ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ  «МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

          1.   Изменение типа муниципального бюджетного учреждения не
является его реорганизацией.

2.  Решение  об  изменении  типа  муниципального  бюджетного
учреждения  в  целях  создания  муниципального  казенного  учреждения
принимается  администрацией  города  Междуреченска  в  форме
постановления. Указанное постановление должно содержать:

а) наименование существующего муниципального бюджетного
учреждения;
б) наименование создаваемого муниципального казенного учреждения ;
в) наименование  органа  местного  самоуправления,  осуществляющего

функции и полномочия учредителя;
г) информацию  об  изменении  (сохранении)  основных  целей

деятельности муниципального бюджетного учреждения;
д) перечень  мероприятий  по  созданию  муниципального  казенного

учреждения с указанием сроков их проведения;
е) информацию об изменении (сохранении) штатной численности.

              3.  Решение  об  изменении  типа  муниципального  бюджетного
учреждения  в  целях  создания  муниципального  автономного  учреждения
принимается  администрацией  города  Междуреченска  в  форме
постановления. Указанное постановление должно содержать:

а) наименование существующего муниципального бюджетного
учреждения;
б) наименование  создаваемого  муниципального  автономного

учреждения;
в) наименование  органа местного  самоуправления,  осуществляющего

функции и полномочия учредителя;
г) сведения  об  имуществе,  закрепляемом  за  муниципальным

автономным  учреждением,  в  том  числе  перечень  объектов  недвижимого
имущества и особо ценного движимого имущества;

д) перечень  мероприятий  по  созданию муниципального  автономного
учреждения с указанием сроков их проведения.

4. Проект  постановления  администрации  города  Междуреченска  об
изменении типа муниципального бюджетного учреждения в целях создания
казенного учреждения подготавливается курирующим заместителем города
Междуреченска.  Одновременно  с  проектом  постановления  представляется
пояснительная  записка,  содержащая  обоснованием  целесообразности
изменения типа муниципального бюджетного учреждения и информацию о
кредиторской задолженности (в том числе просроченной).

5. Предложение о создании муниципального автономного учреждения
путем  изменения  типа  муниципального  бюджетного  учреждения  и
постановление об изменении типа муниципального бюджетного учреждения
в  целях  создания  муниципального  автономного  учреждения
подготавливаются курирующим заместителем Главы города Междуреченска.

6. В  случае  если  изменение  типа  муниципального  бюджетного
учреждения приведет к невозможности осуществления создаваемым путем
изменения  типа   муниципальным  казенным  или  муниципальным
автономным  учреждением  муниципальных  функций,  в  пояснительной
записке  указывается  информация  о  том,  кому  данные  муниципальные
функции будут переданы.

7. Принятие постановления администрации города Междуреченска об
изменении типа муниципального бюджетного учреждения в целях создания
муниципального  казенного  учреждения  или  муниципального  автономного
учреждения при сохранении объема муниципальных услуг (работ) не может
являться основанием для сокращения объема бюджетных ассигнований на
очередной финансовый год и плановый период.

После принятия постановления администрации города Междуреченска
об изменении типа муниципального бюджетного учреждения в устав этого
учреждения  вносятся  изменения  в  соответствии  с  постановлением
администрации города Междуреченска  от 24.09.2010  № 2066п «О порядке
утверждения,  внесения  изменений  в  устав  муниципального  бюджетного
учреждения,  действующего  на  территории  Междуреченского  городского
округа».

И.о. Председателя Комитета
по управлению имуществом                                                   Е.С. Ложкина